

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Ulla Gummeson
utredare

TJÄNSTESKRIVELSE
2016-01-26
1 (3)

Diarienummer
2013/SN 0110 001

Socialnämnden

Svar på återremitterad motion om SL-kort inom ramen för ekonomiskt bistånd


Förslag till beslut

Socialnämndens förslag till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige
- Motionen avslås.

Socialförvaltningen



Asa Danielsson
Förvaltningschef



Ansa Haapala
Stabschef

Beskrivning av ärendet

Miljöpartiet de gröna lämnade en motion till kommunfullmäktige den 21 mars 2013 om SL-kort inom ramen för ekonomiskt bistånd. I motionen föreslogs att alla som uppbär försörjningsstöd ska få tillgång till ett SL-kort. Socialnämnden fick motionen för besvarande och föreslog avslag på motionen.

Kommunfullmäktiges beslutade den 12 september 2013, via minoritetsåterremiss, att återremittera ärendet för komplettering. Två yrkanden är grund för återremissen. Peter Söderlund (MP) yrkade att ärendet skulle återremitteras med motiveringen att förvaltningen bör analysera om det går att göra besparingar på förslaget. Susann Ronström (S) yrkade att ärendet skulle återremitteras med motiveringen att förvaltningen ska ta fram siffror på hur många personer som ansöker om SL-kort och hur många personer som får SL-kort.

Kommunstyrelsen önskar få in en komplettering utifrån motiveringen till återremissen.

Komplettering av motionssvar

Peter Söderlund (MP) yrkade att ärendet skulle återremitteras med motiveringen att förvaltningen bör analysera om det går att göra besparingar på förslaget. Enligt riktlinjer för handläggning av ärenden gällande ekonomiskt bistånd beviljas SL-kort vid behov till alla som arbetar, söker arbete eller deltar i arbetsmarknadsåtgärd samt vid studier där man i övrigt bedömts berättigad till bistånd. I praktiken innebär detta att dessa personer får SL-kort beviljat med automatik. De utgör cirka 50 procent av antalet ärenden. För övriga personer som beviljas ekonomiskt bistånd diskuteras behovet av SL-kort med personen i samband med den totala utredningen/bedömningen. Bland dessa kan finnas personer som har färdtjänst och därför inte har behov av SL-kort. Det kan också vara personer som är sjukskrivna, föräldralediga, osv. Om även dessa personer skulle erbjudas SL-kort som en del av normen försvinner ett visst arbetsmoment i utredningen. Förvaltningens bedömning är dock att den tid man skulle spara på att inte behöva utreda detta är av minimal omfattning och därför skulle tidsvinsten inte bli så stor att den skulle innebära besparing i förhållande till den ökade kostnaden.

Susann Ronström (S) yrkade att ärendet skulle återremitteras med motiveringen att förvaltningen ska ta fram siffror på hur många personer som ansöker om SL-kort och hur många personer som får SL-kort. I socialtjänstens verksamhetssystem Treserva registreras alla ansökningar, utredningar, beslut och insatser. När det gäller ansökningar och beslut om försörjningsstöd registreras det inte på en sådan detaljnivå att det går att utläsa specifikt SL-kort.

För att få fram exakt antal som sökt och beviljats SL-kort krävs ett omfattande manuellt arbete att gå igenom varje persons beslut. Detta för att kunna se om och på vilket sätt SL-kort varit aktuellt i ärendet.

Antal personer 18 år och äldre som beviljats ekonomiskt bistånd var år 2013 700, år 2014 drygt 600 och år 2015 är tendensen att det är ytterligare något färre personer.

Handläggarnas erfarenhet från de senaste åren visar att i stort sett alla som ansöker om ekonomiskt bistånd (nya ärenden) också ansöker om SL-kort. Förvaltningens uppskattning av hur många som beviljas SL-kort är att nivån ligger mellan 50 och 60 procent.